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Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte uttala sig 

för att nuvarande tillståndstvång beträffande demonstra
tioner liberaliseras så att större hänsyn kan tas till politiskt 
betingade demonstrationer.

Stockholm den 23 januari 1968

Bengt Sjönell (ep) Bertil Johansson (ep)

Nr 340

Av herrar Boo och Eriksson i Bäckmora, om förtidspension åt 
hemmadöttrar, m. m.

(Lika lydande med motion nr 276 i Första kammaren)

Hemmadöttrarna tillhör de medborgare, som ännu inte fått sina trygg- 
hetsfrågor lösta på ett tillfredsställande sätt. Vid olika tillfällen har riks
dagen haft anledning att behandla deras problem, och vissa åtgärder för att 
förbättra deras situation har vidtagits i anledning av de rekommendationer 
som blev resultatet av socialpolitiska kommitténs arbete i början av 1960- 
talet, men ännu har inte tillräckliga åtgärder vidtagits.

Den vård- och hemhj älps ver k samhet som hemmadöttrarna bedriver har 
ännu inte ägnats tillräcklig uppmärksamhet. Av omtanke om sina för
äldrar och ibland på grund av ett mer eller mindre klart uttalat krav från 
omgivningens sida stannar den ogifta dottern kvar i hemmet och vårdar 
sina föräldrar, annan anhörig eller någon annan vårdbehövande. I många 
fall har man tillsammans endast den vårdades folkpension att leva av. När 
den vårdade avlider har hemmadottern i många fall endast en liten bespa
ring för sitt uppehälle.

Mot bakgrunden av de otillräckliga resurser som hittills har erbjudits 
för vården av gamla har hemmadöttrarna gjort betydande insatser, som 
samhället inte skulle ha kunnat prestera. Stora summor torde ha sparats 
åt samhället. Som framhållits i uttalanden från andra lagutskottet bör 
man för att lösa de berörda försörjningsproblemen i första hand pröva de 
möjligheter arbetsmarknadspolitiken erbjuder. Hemmadöttrarna har i regel 
under många år varit sysselsatta med vårdnadsuppgifter. Det finns därför 
anledning att intensifiera ansträngningarna att ge dem sysselsättning och
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försörjning inom vårdsektorn, som fortfarande lider brist på personal. För 
dem som inte har möjlighet att gå ut på arbetsmarknaden är förtidspen
sioneringen en utväg som man kan bli tvungen att tillgripa. Det finns anled
ning överväga om inte de medicinska kraven för att erhålla förtidspension 
skulle mjukas upp för att underlätta situationen för hemmadöttrarna.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om åtgärder för att lösa trygghetsfrågorna för de s. k. hem
madöttrarna bl. a. genom mera generösa villkor för förtids
pensionering.

Stockholm den 24 januari 1968

Karl Glist. H. Boo (ep) John Eriksson (ep)
i Bäckmora

Nr 341

Av herr Dahlgren n>. fl., angående studiehjälpen.

(Lika lydande med motion nr 277 i Första kammaren)

Stockholm den 24 januari 1968

Anders Dahlgren (ep) Karl. Gust. H. Boo (ep) Erik Larsson (ep)
i Norderön

Stig Josef son (ep) Einar Larsson (ep)
i Arrie i Borrby


